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
tembro e 3 de outubro de 
2013, verificou preços de 
26 brinquedos para meni-
nos, 23 para meninas e 28  
para meninos e meninas.

Entre os brinquedos 
voltados para os meninos, a 
maior variação encontrada 
chegou a 87,92%, caso do 
“Laptop SpeedMaster”, que 
pode custar de R$ 99,99 

até R$ 187,90. A mesma 
variação foi encontrada no  
“Laptop Barbie Fabulous 
76 atividades”, para meni-
nas, que pode custar entre 
99,99 e R$ 197,90.

O boneco “Max Steel 
figura com acessório bá-
sico” pode ser encontrado 
nas lojas por preços que 
vão de R$ 34,90 até R$ 
49,99, uma variação de 
43,24%. Já a cestinha “Mi-
nhas comprinhas” teve uma 
variação de 66,69%, sendo 
o menor preço encontrado 
de R$ 29,99 e o maior de 
R$ 49,99.

Os brinquedos para os 

meninos e meninas tive-
ram altas variações, como 
no caso do “Boneco Angry 
Birds” que pode custar de 
R$ 29,99 até R$ 49,90, va-
riação de 66,39%. Já o jogo 
“Tapa certo” apresentou 
uma variação de 50,03%, 
podendo ser encontrado 
por R$ 19,99 até R$ 29,99.

Pelo preço médio, se 
comparados os valores 
de 2012 com os de 2013, 
pode-se perceber que al-
guns brinquedos tiveram 
um aumento, como o “Hot 
Wheels Turbo Garage”, 
que custava em média R$ 
116,98 em 2012 e passou a 

custar R$ 119,99 em 2013, 
um aumento de 2,57%. A 
“Boneca Mônica Patinado-
ra”, que custava em média 
R$ 188,16 no ano passado, 
passou a custar em média 
R$192,33, um aumento de 
2,21%.

Já outros brinque-
dos apresentaram queda, 
como o “Laptop Barbie c/ 
76 atividades”, que custava 
em média R$158,60 e caiu 
para R$139,42, uma queda 
de 12%. O “Boneco Vinga-
dores Básico”, que custava 
em média R$ 59,99, caiu 
para R$ 53,99, uma queda 
de 10%.

A votação da proposta 
de emenda à Constituição 
(PEC) que institui o voto 
aberto nos processos de 
cassação de parlamentares, 
na comissão especial da 
Câmara que analisa o mé-
rito da matéria, foi adiada 
para quarta-feira da próxi-
ma semana. Ontem (9), o 
relator da PEC, deputado 
Vanderlei Macris (PSDB-
SP), apresentou parecer 
favorável ao texto aprovado 
pelo Senado.

Mas, como houve pe-
dido de vista coletivo, o pa-

recer de Macris não chegou 
a ser discutido e o presiden-
te da comissão, deputado 
Sibá Machado (PT-AC), 
marcou para a próxima 
quarta-feira a reunião do 
colegiado para a votação 
do parecer. Se o parecer 
for aprovado, a PEC será 
encaminhada à apreciação 
e votação no plenário da 
Câmara, em dois turnos de 
votação. Se aprovada será 
promulgada, uma vez que 
foi aprovada pelo Senado, 
e passará a integrar o texto 
da Constituição.
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VENDAS
CASAS

JUSSARA - Casa 2/4, 
01 WC social, sala, coz 
e área de serviço desco-
berta Imóvel no asfalto 
R$ 80.000,00
UNIVERSITÁRIO - Casa 
de 2/4, 01 banheiro so-
cial,  sala e cozinha. 
Ótima localização, casa 
murada R$ 85 mil.
ITANHANGÁ II - Casa 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, sala, cozinha 
e área de serviço. R$ 
97 mil
M A N S Õ E S  D A S 
ÁGUAS QUENTES  - 
Chalé de 3/4 sendo 01 
suíte, 01 WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e garagem. Imóvel 
mobiliado. 
Ed. PREFEITO CELSO - 
apartmento 1 quarto, 01 
banheiros social, sala, 
coz, garagem, portaria 
24Hr no Centro  

LOTES / ÁREAS
CONDOMÍNIO. SONHO 
MEU: 03 lotes em condo-
mínio. fechado, portaria 24 
hs em ótima localização.
PORTAL DAS ÁGUAS 
QUENTES - Lote plano com 
360m² e energia elétrica
COND. SONHO MEU 
- Lote de 600m² em con-
domínio. fechado com 
portaria 24hs. Ótima vista 
para o lago Corumbá. 
oportunidade Confira o 
Valor!
MANSÕES DAS AGUAS 
QUENTES - Lote com 
600m² na Qd. 25. Ex-
celente localização. R$ 
18.000,00 Oportunida-
de!
SERRINHA - Lote com 
802m², 15x54, mais área 
verde. Ótima localização! 
R$ 70 mil

CHÁCARA
TANGARÁ - Chácara 
com 986m² no valor de 
R$ 15.000,00

RIO QUENTE - Chácara de 
7 alqueires formada

ALUGUEL
APARTAMENTOS

JARDIM DOS TURISTAS 
- Apto. de 1/4 suíte, áreas 
de serviço e garagem para 
carro. Na Av. das Nações 
com ótima localização. R$ 
450,00 incluso água. 
ANTONIO SANCHES - 
Apto 2/4, sendo 1 suite, 1 
WC social, sala, coz, área de 
serviço, garagem. Ótima lo-
calização no centro. Aluguel 
R$ 400,00 + Cond.
PORTINARI: Apto. de 2/4 
sendo 01 suíte, 01 WC so-
cial, coz. todos com armá-
rios, sala, área de serviço, 
sacada e garagem. Ótima 
localização. R$ 800,00 
incluso o cond.
ATHENAS - Apto . de 2/4 
sendo 01 suíte, 01 WC 
social, sala, coz, área de 
serviço, sacadas e gara-
gem. armários nos WC e 
coz. R$ 900,00 + Cond.

PAINEIRAS - Apt. de 2/4, 
sendo 01 suíte, 01 banhei-
ro social, sala, cozinha, 
área de serviço e garagem. 
R$ 1.000,00 mobiliado, 
incluso cond.
AKAUÃ - Apt. de 3/4 sendo 
01 suíte, 01 banheiro so-
cial, lavado, sala, cozinha, 
área de serviço, sacada 
e garagem. Com parque 
aquático em excelente 
localização. R$ 1.500,00 
incluso o condomínio.

SALAS
SHOPPING CTC - Sala 
Comercial, Ótima localiza-
ção R$ 200,00

CASAS
SETOR OESTE - Casa 
de 3  quar tos  sendo 
1 suite, 02 banheiros 
social,  sala, cozinha 
com armários. Na fren-
te contém 1 quarto, 01 
WC e área de serviço. 
Garagem para 05 car-
ros e um amplo espaço 
na frente R$ 1.500,00

JARDIM SERRANO 
- Casa de 3 quartos, 
sendo 01 suite, 02 WC 
sociais, sala/coz, área 
de serv iço,  churras-
queira e garagem. R$ 
850,00 
JARDIM DOS TURIS-
TAS - Casa 3 quartos, 
01  banhe i ro  soc ia l , 
sala, cozinha, área de 
se rv i ço  e  ga ragem. 
Ótima localização R$ 
700,00

Casas de 2/4 
a partir de 
80.000,00, 
no Setor 

Universitá-
rio, Boa Vista 
e Jardins do 

Lago.

Classificados Outubro de 2013.
www.portalgazeta.com.br
Para anunciar ligue: (64) 3453-8883

ALUGUEL
CASA

Casa Itaguaí II sendo 
2/4, sala, cozinha, Ba-
nheiro social R$ 750,00
Casa Jardim Paraíso I 
¾ sendo sala, cozinha, 
banheiro social, edícula 
nos fundos e churras-
queira R$ 1.000,00  
Casa 2/4, WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e uma edícula con-
tendo quanto e WC e 
dispensa Itaicí II
Casa 2/4 setor Caldas 
do Oeste R$ 550,00
C a s a :  2 / 4 ( 1  s u í t e ) 
sa la ,coz,  WC socia l 
Toda murada com cerca 
elétrica, alarme. Jar-
dim Universitár io R$ 
550,00
Casa: 2/4 ,  cozinha, 
garagem e área de ser-
viço, WC social Itaguai 
III R$ 700,00
Barracão: 2/4 , sala, 
cozinha, Wc, garagem. 
Jardim dos Turistas. R$ 
400,00
casa 3/4 sendo 1 suíte, 
sala, coz, WC social, 
ga ragem e  á rea  de 
serviço Itaguaí III R$ 
800,00
Casa 3/4(1 suite)  WC 
sócia, sala, cozinha, 
área de serviço e ga-
ragem. Bairro das na-
ções/ RIO QUENTE R$ 
700,00

Casa 3 quartos, sendo 
1 suíte, 2 salas, WC, 
copa, coz, dispensa, 
em frente Limoerio R$ 
900,00

APARTAMETO 
E KIT NET

2/4, sala, coz, WC e área 
de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$480,00
Apto Itaicí I sabrado 3/4 
R$ 700,00
Apto 2/4, condomínio 
Ponta Verde R$ 750,00
Apto 3/4, sala. Coz, WC 
social, área de serviço, 
garagem Itaguai III R$ 
650,00 
SALAS COMERCIAIS
Nova Vi la –Em fren-
te Pronto Socorro  R$ 
800,00
Av. B,  Nova Vila  03 
salas comercias com 
banheiros R$ 450,00 
(cada)	
GALPÃO: estrutura me-
talica e alvenaria com 
area construida de 360 
m contendo 2 banheiros, 
cozinha, portao veicular 
e pedestre. setor oeste 
prox. a padaria ki delicia 
r$ 3.000,00

VENDAS                                     
APARTAMENTOS

Apar tamen to  Cond . 
Ponta Verde AP 405, 
2 quartos, sendo 01 
cozinha,  amer icana, 
banheiro social

A p a r t a m e n t o  R e s i -
sencial Thermas das 
Caldas mobil iado R$ 
800,00
Oportunidade – vende-
se loja moda infanti l 
montada há 20 anos 
no mercado, clientela 
formada, setor central 
de Caldas Novas, acei-
ta permuta.
Apartamento - NÁUTI-
CO CLUBE – 3 quan-
tos sala, cozinha,WC.
T o d o  m o b i l i a d o 
P O O L  ( f r i g o b a r , a r 
c o n d i c i o n a d o , c a m a 
c a s a l , b i c a m a . A c o -
moda 5 pessoas. R$ 
125.000,00
Apartamento -  GOL-
DEN DOLFIN – 1 quarto 
sala/quarto, cozinha, 
banheiro.Todo mobilia-
do POOL (frigobar,ar 
c o n d i c i o n a d o , c a m a 
c a s a l , b i c a m a . A c o -
moda 5 pessoas. R$ 
125.000,00
Apartamento Condo-
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
nandes,  Qd 05,  lote 
1 5 ,  A p a r t a m e n -
t o  0 3 ,  I t a g u a í  I . R $ 
1.000,00+200,00 con-
domínio.
Sa la  comerc ia l ,Rua 
An tôn io   Coe lho  de 
Godoy ,Qd10,lote 01-
R,Sala 08,Condomínio 
Aguários Resendense 
.R$1.400,00

VENDA
LOTES 

L o t e s  c o m  3 6 0 M ² , 
bom para investimen-
to e ótimo preço. Re-
canto de Caldas R$ 
15.000,00
Lote com 360M² mu-
rado  nas  l a te ra i s  e 
no  fundo ,  bem p la -
n o ,  ó t i m a  l o c a l i z a -
ção.  I tanhangá I  R$ 
85.000,00
Lote de esquina com  
462M², excelente lo-
calização, próximo a 
rodoviária, estuda pro-
posta. Itanhanga I R$ 
150.000,00

Ágio de lote com 300M², 
linda vista para o lago, 
aceita carro. Alto da Boa 
Vista R$ 15.000,00
Lote com 360M² murado 
nas laterais e no fundo, 
bem plano, boa localiza-
ção. Jardim Serrano R$ 
45.000,00
Lote com 360M² murado 
em uma lateral, total-
mente plano, apenas 05 
minutos do centro, casas 
de alto padrão construí-
das ao lado. Bandeirante 
R$ 85.000,00

CASAS
Casa nova com 03 dor-
mitórios, sendo 01 su-
íte ampla, 01 wc social 
estilo americano, sala 
ampla,  cozinha com 
bancada de grani to, 
varanda no fundo com 
churrasqueira, área de 
serviço, garagem para 
02 carros, toda no por-
celanato, box e espe-
lho nos banheiros, área 
construída com 140M², 
próximo a câmara muni-
cipal. Bandeirante – Va-
lor: R$ 280.000,00

Casa nova com ¾, sendo 
01 suíte, 01 wc social, 
sala, cozinha, área de 
serviço, garagem para 
01 carro, ótima estrutura, 
área construída 94M². 
Jardim Esmeralda – R$ 
115.000,00
Casa nova com  02 quar-
tos, 01 wc social, sala, 
cozinha americana, área 
de serviço, garagem para 
01 carro.  Jardim Brasília 
- R$ 100.000,00
Casa nova de esquina 
com 03 dormitórios, sen-
do 01 suíte, 01 wc social, 
sala, cozinha, área de 
serviço, garagem para 02 
carros, toda murada, área 
construída com 100M². 
Itanhanga II – Valor: R$ 
120.000,00

APARTAMENTO
Apto  2 /4 ,  sendo 01 
suí te ,  01 wc soc ia l , 
sala, coz. americana, 
linda mobília, parque 
aquático, elevador, boa 
localização, estrutura 
completa,área constru-
ída 56M². Jd. dos Turis-
tas – Hotel Toulon

Apartamento com 02 
dormitórios, sendo 01 
suíte, 01 wc social, sala 
ampla, cozinha, área 
de serviço,  garagem 
fixa, condomínio barato, 
área construída 75M², 
segundo andar. Itaguai 
I R$ 130.000,00
Apartamento com 01 
dormitório, 01 wc so-
cial, sala ampla, cozi-
nha americana, piscina 
aquecida, porteiro 24 
horas, ótima localiza-
ção, todo mobi l iado, 
aceita financiamento. 
Itaici I – R$ 75.000,00

OPORTUNIDADE
Lançamento de um lo-
teamento nas margens 
do Lago Corumbá, são 
apenas 55 unidades, 
apenas 08 quilômetros 
da cidade, venham cor-
rendo e reservem logo 
o seu! Lotes parcelados 
em até 100 meses com 
prestações a partir de R$ 
270,00, entrada facilita-
da, ruas pavimentadas, 
energia elétrica, local de 
grande valorização.

ALUGUEL FILIAL 
64-3453-6006

Casa mobiliada, composta 
por 3 quartos sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, banheira social, 
área de serviço e garagem 
R$ 680.00.
Casa com 3 quartos sendo 1 
suíte, sala, cozinha, banheiro 
social,. área de serviço e ga-
ragem, Av. Serra Nega, setor 
Caldas do Oeste R$ 680.00.
Casa com 3 quartos, sendo 1 
suíte, sala, cozinha, banheiro 
social, cerca elétrica, portão 
eletrônico, setor Jardim Es-
meralda R$ 650.00.
Casa 3/4 sendo 1 suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, área 
de serviço e garagem, setor 
Parque Real, R$ 680.00.
Aptº  2/4 sendo 1 suíte, sala/
cozinha, banheiro social, área 
de serviço e garagem, Con-
domínio Residencial Mont 
Serra, R$ 680.00 já incluso 
condomínio.
Sala comercial com banheiro, 
sito a Avenida Caldas Novas 
setor Caldas do Oeste R$ 
550.00.
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CASAS
Casa de 3 quartos sen-
do 1 suíte, sala, cozinha, 
garagem, terreno inteiro, 
Bairro Jardim Brasil: R$ 
150 mil
“Oportunidade”: Vendo 
Casa no Itanhangá I ape-
nas pelo valor dos 2 lotes
Casa alto padrão de 3 
quartos sendo 2 suítes, 
porcelanato, construída 
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
Palio fire flex 1.3 VE/TE/
AL/DH prata 2004/2004 
R$ 17.500,00
Pólo Hatch 1.6 comple-
to prata 2007/2007 R$ 
24.500,00
Prisma flex 1.0 TR/AL 
preto 2009/2010 R$ 
20.900,00
Uno Vivace 1.0 AR ver-
melho 2010/2011 R$ 
22.800,00

IMÓVEIS 
V E N D E - S E  -  A p a r -
tamento  no  So l  das 
Ca ldas  2 /4  sendo  1 
s u i t e  e m  f r e n t e  a o 
parque  aquá t i co  R$ 
160.000,00 (64) 3453-
1688 / 8435-1688
V E N D E - S E  -  L o t e 
360m² prox.  Detran/
C a m p o  d e  f u t e b o l 
I t a g u a í  I I I  t r a t a r : 
64.8120-0771/ 9241-
1140
VENDE-SE - Restau-
ran te  Mon tado  bem 
l o c a l i z a d o  n o  C e n -
tro de Caldas Novas 
com cl ientela forma-
da OPORTUNIDADE! 
tratar (64) 3455-6824 
/ 9240- 3075 / 9297-
0189
V E N D E - se   4  s a l a s 
no shopping Tropical 
Centro - Caldas Novas 
64.9253-4939

ALUGUEL
ALUGA-SE -Aluga-se 
sala comercia l  56m² 
ao lado America Veí-
culos 64.9314-3890

VEÍCULOS
V E N D E - S E  -  As t ra 
1 . 8  c o m p l e t o  p r a t a 
1999/2000 R$ 14.500,00 
(64) 9259-5210
VENDE-SE - Bug teral 
básico amarlo 1984/1984 
R$ 14.800,00 (64) 9259-
5210
V ende    - se   - F i e s -
ta Hatch 1.0 AR prata 
2004/2004 R$ 16.500,00 
(64) 9259-5210 
Vende-se -  Gol G4 
1 . 0  2 p  b á s i c o  v e r -
melho 2007/2008 R$ 
17.500,00(64)  9259-
5210
Vende-se -  Caravan 
Chrysler 7 passageiros, 
ano 1998, preta, comple-
ta. Tratar: 62.8400-1442 
/ 3229-1424

VENDE-SE
APARTAMENTOS

Apto no Eldorado flat, mo-
bilhado por 125,000,00
Aptos de 1 e dois 2/4, 
com área de lazer, cond 
Renaissance próximo ao 
Bretas.
Apto de ¼ mobilhado, 
com piscina e churras-
queira, cond Village pró-
ximo ao Sesc.
Apto de ¼ mobilha nova, 
no centro da cidade, cond 
Águas calientes.
Apto ¼ em construção, 
com área de lazer com-
pleta, parcelado até 72x, 
com ótima localização.
P r é d i o  c o m e r c i a l 
2,200mts, com 10 sa-
las e um apto de ¾ no 
centro.

CASAS
Casa no Itaguaí II, com 
2 suítes, área de chur-
rasqueira
Casas financiadas pela 
caixa econômica fede-
ral, no jardim Brasília 
de 2 e  3 quartos

Casa no Itaicí II,  3/4, próx. 
copam

LOTES
Vende-se lote no Jd. pri-
ve.
Vendo ágio no setor alto 
Boa Vista mais parcelas.
Oportunidade, vende – se 
lotes no setor bela vista.
Lote com toda infra-estru-
tura parcelado a prestação 
a partir de R$ 226,00 Opor-
tunidade

ÁREA
Área de 3 mil metros, na 
beira do lago. no lago dos 
Ipês

CHÁCARAS
Chácara na beira do 
lago, parcelado ent 7000, 
50x1000.
Área de 74,000mts próxi-
mo ao aeroporto.
Área de 37 lotes totali-
zando 15,900mts, nas 
mansões á 400mts do 
asfalto. 

Aluga-se
Aluga- se 2 lotes juntos, na 
BR próximo a nova skin 

Vendas
Casas

Casa 3 quartos  Filedo 
Lopes Itanhangá I R$ 
180.000,00
Casa 3 quartos Pon-
tal das Águas Quentes 
R$140.000,00
Oportunidade Casa 3/4, 
sendo 1 suite, WC, sala, 
coz, Residencial. Prima-
vera R$ 95.000,00

APARTAMENTOS
Apartamento 2 quartos, 
sala, cozinha, banhei-
ro social, Residencial 
Hacarambi Centro R$ 
130.000,00
Apartamento Topázio 
2 quartos pronto ótimo 
preço
Apartamento Topázio 2 
suites, em construção
Apartamento 2 quartos, 
Res. Nova Fronteira II 
Nova Vila  R$75.000,00
Apto 2 quartos, Edifício 
Cesar park 
Apto de 1 quarto, mobi-
liado SPLENDOR

Lotes
Lotes caminho do lago 
450m² R$ 45.000,00
Lote 360m² Itanhangá II 
R$ 35.000,00
Área de 2.880m² para 
construção de prédio 
Aven ida  Be l vede re 
R$780.000,00
Lotes 528m² no Centro 
Oportunidade

ÁREA
Área de 821m² no Par-
que Real R$ 80.000,00

CHÁCARA
Chácara  no  Vi tó r ia 
1.081m² mais área verde 
casa 2/4, cozinha, sala, 
banheiro, varanda, córre-
go no fundo R$ 80.000,00

Lotes parcela-
dos no Recan-
to de Caldas 

parcelas a partir 
de R$ 226,67

Apto 2/4 Portal do Bos-
que com park aquático 
R$ 175.000,00
Apto Golden Suíte Ho-
tel
Apto 2 quartos, sala, co-
zinha,  banheiro social 
Edifício Santo André
Apto Alabama Oportu-
nidade! 
Casa em Morrinhos de 
Esquina com barracão 
no fundo com 3 cômo-
dos 2 quartos e 2 ba-
nheiros 
Ágio casa Itaguaí III, 
ótima casa, sendo 3 
quartos, sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, banheiro 
social
Lote 360m² Rua 04 
Jardim Paraíso I R$ 
100.000,00
Lote Jardim Esmeralda 
Qd. 8
Lote Morrinhos setor 
Vera Cruz

Casa cond. Girassóis 3 
quartos sendo 1 suíte 1 
banheiro social
Casa 2 quartos Jardim 
Esmeralda Av. Araxa
Lote setor Marina 800m² 
+ área verde 800m² 
acesso ao Lago
Casa Itaja 3 quartos, 
sendo 1 suíte, sala, co-
zinha e 1 WC social
Apto 3/4, sala, cozinha, 
banheiro social Império 
Romano 
Casa 3 quartos, sala, 
cozinha, banheiro so-
cial, Jardim Esmeralda 
rua 3

Trabalhamos com 
locação de Apto 

com parque 
aquático e casas 
com piscina para 

temporada

Excelente apto Res. Jonas 
Lopes, de frente Casas 
Bahia, 2 suítes, totalmente 
modificado, móveis embuti-
dos, porcelanato, excelente 
R$ 145 mil

LOTES
2 Lotes juntos de 360 me-
tros cada, excelente rua no 
Bairro Bandeirantes R$ 80 
mil cada.
4 lotes juntos, 1680 m2 de 
área, esquina, de frente ao 
asfalto, área comercial Av. 
Elias Bufaiçal R$ 390 mil
Lote 360 m2, frente ao nas-
cente, plano, bairro Paraíso 
II R$ 38.000,00

Lote 420 m2 no Portal 
das Águas Quentes R$ 
15 mil

Rurais
Fazenda com 22 alquei-
res para soja e gado, 
casa de patrão, curral, 
água de nascente e 
riacho R$ 55 mil o al-
queire
Área com 11 alqueires, 
água, sede e outras 
benfeitorias, próx. ao 
asfalto, trecho entra 
Caldas e Pousada do 
Rio Quente

Lotes
Itaguaí II – R$ 250.000,00 
AV. C Qd. 76 720m²
Bandeirantes – 360m²  
Rua 25 de Dezembro R$ 
85.000,00
B andeirantes            – 
360m²  Rua 12 Qd. 22 R$ 
100.000,00
B andeirantes            - 
720m² Rua 03 Qd. 25 R$ 
300.000,00 c/ casa 2/4 suíte 
Prox. Maçonaria 
Caldas do Oeste - 
750m² Rua 12 Qd. 09 R$ 
75.000,00
Itanhangá II – 360m²  
Rua 12 Qd.  22  R$ 
45.000,00
Paraiso II - 407m² Esqui-
na Qd. 19 R$ 55.000,00
jd. esmeralda - 360m² 
Av. Araxa Qd. 16 R$ 
40.000,00
Turista II – 420m² Qd. 07 
R$ 50,000.00 
Sonho Meu – 500m² Qd. 
11 R$ 35.000,00
holliday – 472m² asfalto 
Qd. 25 R$ 30.000,00

Apartamentos 
Golden Dolf Exp. – 
Apto 1/4 mobiliado já no 
Pool R$ 100.000,00 renda 
garantida 
Casa da Madeira – 
Apto 1/4 frente para Park 
Aquático R$ 70.000,00 ágio 
+ 48 parcelas 
Cond. Atenas – Apto 
3/4 suítes, 2 garagem R$ 
300.000,00 semi-mobiliado 
Cond. Cezar Park – 
Apto 1/4 frente para Park 
Aquático R$ 100.000,00 
prox. Sesc
Cond. Triângulo – 
Apto 1/4, suíte, garagem 
R$ 80.000,00 semi mo-
biliado
Cond. san rafael – 
Apto 2/4 com sacada, ga-
ragem R$ 130.000,00 prox. 
Praça 4 Rodas
cond. riviera park – 
Apto 1/4 mobiliado comple-
to flat luxo R$ 160.000,00 
piscina thermal
Morrinhos - Área - 
Rua Barão do Rio Branco 
1.600m² só R$ 250.000,00

Casas
Bandeirantes - casa 
3/4 com área de lazer lote 
360m² R$ 300.000,00 Ac. 
Financiamento 
Itanhangá I – casa 3/4, 
2 salas, garagem para 
carros R$ 200.000,00 lote 
360m²
parque das brizas – 
casa madeira 3/4 com área 
de lazer R$ 100.000,00 
toda reformada
Cond. Sonho meu – 
sobrado 3 pavimento 3/4 
com área de lazer piscina 
R$ 280.000,00 Ac. Troca
Res. santa clara – 
casa 3/4 com garagem R$ 
120.000,00 aceita finan-
ciamento
cond. girassois - Casa 
2/4 c/ suíte e garagem R$ 
90.000,00 sol da manhã
Bairro Popular - Sobrado 
3/4 c/ área de lazer pisci-
na campo de futebol R$ 
360.000,00 lote 1.200m² 
Parque Real - Casa 
3/4 com garagem R$ 
130.000,00 97m²  const.

VENDA
APARTAMENTOS

APTO 1/4 ,Sala, WC ,Coz 
, Garagem, portaria 24 
h, R$ 65.000,00 Jd. Dos 
Turista
APTO 2/4, mobiliado, El-
dorado ThermasPark

CASAS
CASA 3/4, 01 Suíte, Sala, 
Coz, wc, Garagem, Área 
de Serviços, L. 360 m² 
-Itaguaí I
CASA 3/4 duas suítes/
WC Hidro, Salas,Coz, L. 
840m², Caldas D’oeste

LOTES
LOTE 360m2 B. Bandei-
rantes Próx. Colégio Edu-
cador R$ 100.000,00
LOTE 360m2 Bairro Ae-
roporto 
LOTE 481 m2  Cond. 
Náutico Privé das Caldas-
Todo Asfaltado AO LADO 
NÁUTICO PRAIA CLUBE  
R$50.000,00
OPORTUNIDADE- LOTES 
NO BAIRRO BELVEDERE O 
MELHOR INVESTIMENTO 
DO MOMENTO.

CORRETOR IMOBILIARIO

Detetive 
Watson 

30 anos de tradi-
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
das Laranjeiras 1120m² 
R$ 30.000,00 no as-
falto
02  lo tes  jun tos  nas 
Mansões 1200m² R$ 
30.000,00

ALUGUEL
Apto 2/4 prox. ao Cen-
tro R$ 600,00 incluso 
condomínio

ALUGUEL
SALA COMERCIAL contra 
esquina no Setor Jardim 
dos Turistas, atrás da Pou-
sadinha. R$ 400,00.
APTO 3/4 sendo uma 
suíte, WC social, sala, 
cozinha, sacada e área 
de serviço. Sob á farmá-
cia Araguaia centro. R$ 
900,00.
APTO 1/4 sendo 1 suíte,  
Mobiliado. Res. Acácias 
R$ 678,00.

VENDE
CASA 2/4, área de ser-
viço. Jd. Paraíso II.R$ 
95.000,00.
CASA NOVA, 2/4, 1 suíte, 
, garagem e toda murada. 
R$ 100.000,00.
CASA de 2/4, Jd. Belvede-
re R$130.000,00.
CASA 3/4 sendo 1 suíte, 
garagem. Itaguaí II R$ 
200.000,00.
Apto 2/4 Cond. Renais-
sance R$ 148.000,00.
Apto 2/4 Cond. Ponta Ver-
de R$ 115.000,00.

Cobertura c/ 2 suite 
nova f. IV 190.mil
Apto 2/4 c/ 1 suite nova 
f. IV 100.mil
Agio apto. 2/4 Ilha Bela 
II 55.mil + parce.
Apto.1/4 náutico Flat 
95.mil
Apto.1/4 enseada náu-
tico 100.mil
Apto.1/4 Aldeia do lago 
125.mil
C a s a  2 / 4  s e t o r 
Brasilia:R$: 105. mil
Casa 2/4 setor turista  II 
R$:150. mil
sobrado  inacabado 
Belvedere II 150. mil
Casa 3/4 setor: Univer-
sitário 65.mil
Barracão setor: Univer-
sitário 45.mil 
Lo te  Se to r :  V i t o r i a 
360m² 18.mil
Lote Setor: serrinha 
(asfalto) 360m² 28.mil
Lote:Recanto da Serra 
Av.360m² 28.mil

VENDAS
APARTAMENTOS

Apartamento Thermas 
Pla ice 5°  andar  R$ 
60.000,00 com lazer 
completo
A p a r t a m e n t o  R $ 
120.000,00 Centro  Cal-
das Novas
Apartamento 2 quartos 
Residencial  Bougain-
ville 100.000,00 condo-
mínio R$ 50,00
A p a r t a m e n t o  d e  2 
quartos lazer comple-
to agua termais con-
dominio ecologic park 
150.000,00

LOTES
Ágio de lote Alto da 
Boa Vista frente para 
o lago, asfalto água e 
energia
Lote  Lagoa Quente 
3000m² R$ 50.000,00
Lote Caldas do Oeste 
esquina R$ 45.000,00
Lotes setor Universi-
tário 400m² em até 70 
meses

16 lotes mansões das 
águas quentes 10,000.00 
cada

CHÁCARA
Chácara com casa de 
3 quartos, Barra do Pe-
riquito, fogão caipira, 
prósimo Rio Corumbá 
R$ 85.000,00 aceita ve-
ículo

Casa
Casa 03 Qts no setor 
Turista II

ALUGUEL
02 salas comercias Rua 
Q Nova Vila
casa Holliday R$ 300,00

VENDA
CASAS

Casa nova 3/4 suite, laje, 
lote inteiro de esquina setor 
Bela Vista 120.000,00
Casa nova Laje, 3/4 suite, 
garagem, area de serviço, 
jardim brasilia, lote 360 mts, 
murado 135.000,00
Belissima casa de 3/4 suite, 
sala, cozinha separada, 
varanda, garagem, lote 
360 mts, murada fino aca-
bamento, setor serrinha 
180.000,00
Casa nova 3/4 suite, laje, 
porcelanato, fino acaba-
mento, lote 360 mts atras do 
forum itaguai iii: 240.000,00
Belissima casa de 3/4, 
sendo 03 suites, sala, 
copa, cozinha, garagem, 
tudo amplo, terreno 420 
mts, local privilegiado, 
Turista II, Imovel zero (no-
vinho) para pessoa de bom 
gosto Confira.
Casa 3/4, suíte, garagem, 
área de serviço, quintal 
gramado, ótimo estado de 
conservação próximo ao 
supletivo R$ 180.000,00

Casa Nova 2 quartos, 
sala, cozinha, garagem, 
área de serviço, lote 
360m², murado, Jardim 
Serrano R$ 160.000,00
Casa Nova 3 quartos sen-
do 1 suíte, laje, garagem 
para 2 carros, murada, 
pronta para f inanciar, 
Caldas do Oeste R$ 
145.000,00

APARTAMENTOS
Apartamento 2/4, novo, 
sala, cozinha, garagem 
65.000,00 Ilha Bela.
Apto 1/4 mobiliado, cond 
aquarius, Curva S Itaici 
55.000,00
Flats de Luxo Boule-
var grupo Prive mobi-
liado renda garantida 
135.000,00
flat de 1/4 mobiliado, 
cond.  fechado, com 
toda infra-estrutura em 
perfeito estado de fun-
cionamento, piscinas 
termais, restaurante, 
sauna ,  lanchone te , 
academia, muita natu-
reza lagoa quente R$ 
85.000,00

SÍTIOS
Sitio 07 alqueires forma-
do casa, curral simples, 
energia, 02 poço para 
peixe, toda cercada e 
dividido cerca de arame 
liso e porte eucalipto 
tratado, 450.000,00 acei-
to permuta por imovel 
na cidade de Caldas 
Novas.

BARRACÃO
Barração de 2/4 sala, cozi-
nha, area de serviço, WC 
social, forrado, ceramica, 
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
Pela Construtora Palmers-
ton Oliveira Ltda. 3/4 sendo 
01 suíte, Sala, Coz, 01 WC 
social, garagem e varanda 
na frente, lote de 360m², 
no Bairro Jd. Brasília, R$ 
118.000,00 
Casa Nova Construída 
Pela Construtora Palmers-
ton Oliveira Ltda no Bairro 
Caldas do Oeste, 3/4 sen-
do 01 suíte, sala, coz, área 
de serviços e garagem p/ 
02 carros, com área total 
construída de 110 m², toda 
murada com portão de 
pedestre e de correr, e 
interfone, piso todo no Por-
celanato, R$ 160.000,00
Casa Nova Construída 
Pela Construtora Pal-
merston Oliveira Ltda.,no 
Jardim Privé 3/4 sendo 1 
Suíte, 83M² Construída 
em um Lote de 360M², 
sala coz, WC social, sala 
de estar, lote de 360M² R$ 
110.00,00

Casa no cond. Girassóis no 
bairro Mansões das Águas, 
3/4 sendo 01 suíte, sala de 
estar, sala de jantar, coz, 01 
WC social e garagem para 
02 carros, R$ 145.000,00
Casa no Jd. Serrano com 
89M² de Área Construída, 
¾ sendo 1 suíte, cozinha, 
garagem p/ 1 carro R$ 
130.000,00
Casa no Parque Real, 3/4 
sendo 1 Suíte, sala de jantar, 
coz, garagem p/ 1 carro, 
com 90M² de Área Constru-
ída, R$135.000,00
Casa + Barracão no Bairro 
Popular com 3/4 sendo 1 
suíte, sala de estar, sala 
de jantar coz, garagem p/ 2 
carros R$ 180.000,00
Casa no Jd. Itaparica, 3/4 
sendo 1 suíte, sala de jantar, 
coz, com 145M² de Área 
construída, R$240.000,00
Casa no Itaguaí III, ¾ sen-
do 1 Suíte, garagem para 
4 carros, Cerca Elétrica, 
Portão Eletrônico, Alarme, 
Interfone,  Edícula com 1/4, 
240M² R$260.000,00

Sobrado com 4/4 sendo 1 
Suíte, sala de estar, sala 
de jantar, coz, 3 WC so-
ciais, garagem p/ 4 carros, 
Edícula com Suíte e com 
310M² de Área construída 
em terreno de 780M² R$ 
400.000,00

CHÁCARAS
Chácara no Lago dos 
Ypês, toda plantada com 
uma casa de 2/4, sala, 
cozinha, fogão caipira e 
poço semiartesiano R$ 
280.000,00
Chácara no Pirapitinga 
toda cercada de Alam-
brado, Toda Plantada R$ 
75.000,00

aPARTAMENTO
Apto no prédio Barcelonan° 
204, com 02 suítes, 01 sala 
de estar, coz. e garagem p/ 
01 carro R$ 87.000,00.
Apto Flat no Boulevard 
apto 602 R$ 130.000,00
Apto na Lagoa Flat Ser-
vicede 2/4 aceita pro-
posta em Chácara R$ 
180.000,00

Casas 
financiadas 

pela 
caixa 

a partir 
de 
R$ 

95.000,00

CASA Stª Ef igênia – 
3 quartos,  sendo 01 
su í te ,  02  banhe i ros 
soc ia is ,  sa la ,  copa , 
cozinha, área de ser-
viço, garagem, área de 
churrasqueira, piscina, 
interfone, ar-condicio-
nado, cerca elétr ica, 
s i s t ema  de  a l a rme , 
portão eletrônico.  R$ 
135.000,00.
CASA Hanashiro – 3 
quartos, sendo 01 suíte, 
banheiro social, sala, 
coz inha  amer i cana , 
área de serviço e gara-
gem. R$ 185.000,00.
LOTE Olegário Pinto – 
medindo 337m² de es-
quina. R$ 350.000,00.
2 CASAS Itaguai II – 2 
quartos, banheiro so-
cial ,  sala,  cozinha e 
área de serviços. R$ 
175.000,00 (duas jun-
tas).
CASA I tagua i  I I  –  3 
quartos, sendo 01 suí-
te, 01 banheiro social, 
sala, cozinha, área de 
serviços e garagem. R$ 
128.000,00.
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O fim de um trabalho é carregado de sentimentos 
de nostalgia e um balanço da tarefa cumprida. Não é à 
toa que Camila Rodrigues começa a sentir saudades de 
interpretar a sofrida Tamar, de “José do Egito”. Em sua 
segunda minissérie bíblica, a atriz não desanimou com 
as diversas cenas dramáticas da personagem. “Acho que 
foi uma história linda. Foi um privilégio participar des-
se projeto. Sem dúvida me engrandeceu artisticamente”, 
elogia. Na trama de Vivian de Oliveira, a atriz deu vida a 
uma mulher sem sorte no amor que, após perder os dois 
maridos, se apaixona pelo próprio sogro, Judá, interpre-
tado por Vitor Hugo. “A cena em que Tamar se declara 
para Judá é muito marcante. É um amor totalmente proi-
bido. Muito triste você amar e não ser amada de volta”, 
lamenta ela, que chegou a se surpreender com algumas 
atitudes da personagem. “Quando ela se entrega para o 
sogro, é um ato de desespero total. Apenas para ser aceita 
na sociedade por ter um filho”, completa. De folga da 
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